
COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di Bari

……….
SETTORE  SEGRETERIA-AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.___204_del_7/8/2008_

OGGETTO: Approvazione bando di gara per appalto del servizio di assistenza domiciliare per 
cittadini affetti da patologia psichiatrica appartenenti all'Ambito Territoriale n.3 e assunzione spesa 
per pubblicazione bando. 

L’anno duemilaotto  il giorno_sette__del mese di  agosto, 

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Adotta la seguente determinazione
            Richiamata la retroestesa proposta del_7/8/2008_

DETERMINA

DI  TRASFORMARE  INTEGRALMENTE  LA  PROPOSTA  DI  CUI  SOPRA  IN 
DETERMINAZIONE

IL DIRIGENTE DI SETTORE
- Dr. Pasquale Mazzone –

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE.
- Dr. Giuseppe Di Biase –

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
In data_______________________copia della presente determinazione viene trasmessa a:
- Sindaco
- Segretario Generale
- Responsabile Servizio Finanziario
- Segreteria Generale
- Revisori dei Conti
- Ufficio Appalti e Contratti 

                                                                                              IL DIRIGENTE DI SETTORE
                                                                                                   - Dr.Pasquale Mazzone –

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE
           Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna, mediante affissione 
all’Albo Pretorio del COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA  N………..del ………….registro delle 
Pubblicazioni per rimanervi quindici giorni consecutivi.
Lì,…………………                                                         IL MESSO COMUNALE
                        



COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di Bari

……………..

SETTORE SEGRETERIA-AFFARI GENERALI

                                                SERVIZIO SEGRETERIA-AA.GG.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  Approvazione bando di  gara per appalto del  servizio di  assistenza domiciliare  per 
cittadini affetti da patologia psichiatrica appartenenti all'Ambito Territoriale n.3 e assunzione spesa 
per pubblicazione bando. 

              

Il responsabile del servizio propone l’adozione della seguente determinazione:

IL DIRIGENTE DI SETTORE
           Premesso che:

− con determinazione del Dirigente dell'Ambito Territoriale Distretto Socio-Sanitario n.3 AUSL 
BAT n.58 dell'11.7.2008 è stato approvato il capitolato speciale di appalto per l'affidamento in 
gestione  a  terzi  del  Servizio  di  assistenza  domiciliare  per  cittadini  affetti  da  patologia 
psichiatrica appartenenti all'Ambito territoriale n.3 integrata dal Dipartimento di Salute Mentale 
dell'ASL BAT, per la durata di  anni uno, da aggiudicare mediante procedura aperta,  con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa,  ex art.83 del D.Lgs. n.163/2006 e con il 
criterio di  cui all’art.10 del vigente regolamento unico per l’affidamento di servizi sociali a 
soggetti terzi, adottato dall’Ambito Territoriale n.3;

− con lo stesso provvedimento  è stata assunta la relativa spesa di € 79.000,00, IVA inclusa;

Letto l’art.124 del D. Lgs. n.163/2006 , da cui si evince che, bisogna provvedere, per gare di 
tale importo, alla pubblicazione del bando di gara sulla GURI; 

Visto  il  preventivo  di  spesa  del  28.7.2008,  trasmesso,  a  mezzo  fax,  dall’  Agenzia 
Publinforma  di Barletta, all’uopo consultata in quanto concessionaria della Gazzetta Ufficiale, per 
la pubblicazione del bando di gara sulla GURI;

Visto  il  Capo  II  –  Sezione  I  –  art.58  –  comma  6°  -  del  Regolamento  Generale 
sull’Ordinamento degli uffici e servizi, con il quale si attribuisce al Dirigente del Settore AA.GG., 
tra l’altro, l’adozione della determinazione di approvazione dei Bandi di Gara;  

Ritenuto, pertanto, ai sensi della surrichiamata normativa, di approvare l’allegato schema 
del Bando di gara,  con relativa modulistica da pubblicare,  ai  sensi  del D.Lgs.  n.67/2003, sulla 
GURI;  



Ritenuto, inoltre, di dover assumere ed impegnare al Cap 122 del redigendo PEG 2008 la 
complessiva spesa di € 455,42, IVA inclusa, da liquidare e pagare, dietro presentazione di apposita 
e regolare fattura, in favore dell’Agenzia PUBLINFORMA di Barletta, per la pubblicazione di detto 
bando sulla GURI 

Vista ed applicata la deliberazione di Giunta Comunale  n.1 del 4.1.2008;
  Visto il D.Lgs. n.267/2000;     

D  E  T  E  R  M  I  N  A 

1)  – Di approvare, per le motivazioni in narrativa esposte e che qui si intendono riportate, lo 
schema del bando di gara, con relativa modulistica, per l'appalto del servizio di assistenza 
domiciliare  per  cittadini  affetti  da  patologia  psichiatrica  appartenenti  all'Ambito 
Territoriale n.3, per la durata di anni uno, da aggiudicare mediante procedura aperta e con 
il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa. 

 
2) - Di assumere ed impegnare, la spesa complessiva di € 455,42, I.V.A. Inclusa, imputandola 

al Cap. 122 del PEG 2008, da liquidare e pagare per la pubblicazione del bando i gara sulla 
GURI, ai sensi del D.Lgs. n.67/2003, in favore dell'Agenzia PUBBLINFORMA di Barletta, 
dietro presentazione di apposita e regolare fattura


	SETTORE  SEGRETERIA-AFFARI GENERALI 

